1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

PRAÇA FREI ORLANDO 170, CENTRO
CEP: 36307-352 – SÃO JOÃO DEL REI - MG

TELEFONE: (32) 3379-5425

ATA N.° 12 DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO
Ata da Comissão de Planejamento da Contratação,
realizada no dia 04 de maio de 2021, às 14:00 horas,
por videoconferência na plataforma Meet.

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, na sala de1
videoconferência do Google Meet, reuniram-se os membros da comissão de planejamento da2
contratação, convocados por meio de e-mail, com a presença dos membros: Fábio Bruno da3
Silva, Vera Lúcia Meneghini Vale, Wanessa Soares Fofano Capobiango e Márcia Rosana de4
Resende. Havendo número legal, a Presidência cumprimentou a todos e deu por aberta a sessão.5
Primeiramente foi descrito o item de pauta: 1. Receber o novo membro da COPLAC, Wanessa6
Soares Fofano Capobiango, e lhe passar instruções sobre a operacionalização dos trabalhos na7
comissão. Inicialmente o presidente da comissão repassou ao novo membro as rotinas de8
reuniões e perguntou à Wanessa qual tipo de experiência ela possuía que tinha relação com a9
COPLAC e Wanessa relatou seus trabalhos de apoio junto à Coordenadoria Administrativa do10
Campus Sete Lagoas. Em seguida, o presidente apresentou para Wanessa os membros da11
comissão, posteriormente, o mecanismo de trabalho para análise de cada um dos processos e,12
também, as principais atribuições da COPLAC. Por fim, o presidente da comissão informou aos13
membros quais processos estavam pendentes para serem analisados e foi definida a rotina de14
trabalho para encaminhamento dos referidos processos. Nada mais havendo a tratar eu, Fábio15
Bruno da Silva, lavrei a presente ata, que se aprovada, será assinada por todos os presentes. São16
João del Rei, 05 de maio de 2021.17

_________________________________
Fábio Bruno da Silva (Presidente)

_________________________________
Vera Lúcia Meneghini Vale

__________________________________
Wanessa Soares Fofano Capobiango

__________________________________
Márcia Rosana de Resende

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/05/2021

OUTROS Nº 1259/2021 - COPLAC (10.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/06/2021 17:10 )
FABIO BRUNO DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIMAP (15.00.02)

Matrícula: 1650273

 (Assinado digitalmente em 22/06/2021 17:20 )
MARCIA ROSANA DE RESENDE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SECEX-PPLAN (18.01)

Matrícula: 434758

 (Assinado digitalmente em 23/06/2021 08:54 )
VERA LUCIA MENEGHINI VALE

ADMINISTRADOR

PROEX (14.00)

Matrícula: 1547155

 (Assinado digitalmente em 22/06/2021 17:26 )
WANESSA SOARES FOFANO CAPOBIANGO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CACSL (15.00.06)

Matrícula: 1940850

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1259 2021 OUTROS 22/06/2021 96a11f5dc4

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf